PRODUKTLEITFADEN
VOLVO FMX
2 3
Ob schwere Lasten oder anspruchsvolles Terrain: Der Volvo FMX meistert auch die anspruchsvollsten
Situationen.
  Aber Kraft und Robustheit sind nicht alles. Deshalb besitzt er überdies eine Fülle cleverer
Lösungen, mit denen Sie Ihre Arbeit schneller, sicherer, bequemer und wirtschaftlicher verrichten
können. Außerdem ist er in noch mehr Varianten erhältlich, damit Sie für jede Aufgabe das perfekte

6×2
(Nachlaufachse)
6×2
(Nachlaufachse)
8×4
(Tridem,
Vorlaufachse)
6×4
6×4
8×4
(Tridem,
Nachlaufachse)
6×6
6×6
11 LITER Maximale Leistung Maximales Drehmoment
D11K330 (243 kW) 330 PS bei 1.600–1.900 U/min 1.600 Nm bei 950–1.400 U/min
D11K370 (273 kW) 370 PS bei 1.600–1.900 U/min 1.750 Nm bei 950–1.400 U/min
D11K410 (302 kW) 410 PS bei 1.600–1.900 U/min 1.950 Nm bei 1.000–1.400 U/min
D11K450 (332 kW) 450 PS bei 1.600–1.900 U/min 2.150 Nm bei 1.000–1.400 U/min
13 LITER
D13K420 (309 kW) 420 PS bei 1.400–1.800 U/min 2.100 Nm bei 860–1.400 U/min
D13K460 (338 kW) 460 PS bei 1.400–1.800 U/min 2.300 Nm bei 900–1.400 U/min
D13K500 (368 kW) 500 PS bei 1.400–1.800 U/min 2.500 Nm bei 980–1.400 U/min
D13K540 (392 kW) 540 PS bei 1.450–1.800 U/min 2.600 Nm bei 1.000–1.450 U/min
I-SHIFT
12-Gang-Split- und Range-Getriebe mit automatisiertem Gangwechselsystem. Die Ausführung mit Kriechgängen ermöglicht eine einfache Handhabung
von Gesamtzuggewichten bis zu 325 Tonnen. Über Sonderbau ist auch das I-Shift Getriebe mit Doppelkupplung (SPO2812) für den Volvo FMX erhältlich.
Typ Höchster Gang Motordrehmoment (Nm) Zulässiges GZG (Tonnen)